

Protokół Nr 68/2005
Zarządu Powiatu Mińskiego
z dnia 24 stycznia 2005 r.

W posiedzeniu udział wzięli

Przewodniczący Zarządu - Czesław Mroczek
Wicestarosta - Krzysztof Michalik
Członkowie Zarządu: - Mirosław Krusiewicz
- Krystyna Pazio
- Henryk Świtkowski

oraz :

Danuta Strejczyk – Sekretarz Powiatu

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu

Tomasz Górny – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych

Emilia Piotrkowicz – naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury

Katarzyna Antczak –referent w Wydziale Oświaty i Kultury.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia
4. Przedstawienie struktury organizacyjnej Policji w powiecie mińskim.
5. Zatwierdzenie list przyznanych stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów i studentów.
6. Sprawa utworzenia szkoły wyższej w powiecie mińskim
7. Omówienie kierunków kształcenia w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Janowie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagród za osiągnięcie wysokich wyników sportowych dla trenera i zawodnika.
9. Omówienie zmian w ustawie o systemie oświaty dotyczących stypendiów naukowych i sportowych.
10. Rozpatrzenie wniosku Zakładu Energetycznego w sprawie przebudowy linii energetycznej.
11. Rozpatrzenie propozycji nawiązania współpracy z Samorządem Rejonu Telszewskiego na Litwie.
12. Sprawy z zakresu dróg.
13. Sprawy różne.
14. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 10 stycznia 2005 r.
15. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 i 2

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych pan Starosta Czesław Mroczek. Po stwierdzeniu, że istnieje wymagane quorum, przedstawił porządek posiedzenia, który członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3.

Pan Starosta Czesław Mroczek

- poinformował o przyjęciu trzech wniosków złożonych do dofinansowania z funduszy strukturalnych : dwa drogowe dofinansowane w pełni (droga Jakubów -Dobre i w miejscowości Hipolitów gm. Halinów) oraz jeden dofinansowany częściowo na zakup sprzętu medycznego. W sprawie zakupu sprzętu medycznego będą podejmowane działania aby uzyskać co najmniej kwotę na zakup tomografu,

- odrzucono nasze wnioski w dziedzinie oświaty i sportu natomiast przeszły wnioski stypendialne.

Ponadto pan Starosta poruszył sprawę zmian w naliczaniu subwencji oświatowej, co znacznie zmniejszy przekazywane dla Powiatu kwoty.

Pan Wicestarosta Krzysztof Michalik poinformował, że

- 30 stycznia upływa termin składania wniosków do Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych. Planujemy złożyć dwa wnioski na dofinansowanie drogi w Wielgolesie Duchnowskim gm. Halinów i na dofinansowanie modernizacji drogi we wsi Mroczki gm. Kałuszyn.
- dotychczas Zarząd Dróg Powiatowych nie podpisał umowy z Wojewodą Mazowieckim na dofinansowanie zadania modernizacji drogi Jakubów-Dobre. Wojewoda, z uwagi na zapisy w ustawie o finansach publicznych i w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego uważa, że beneficjentem pomocy ze środków unijnych nie może być jednostka organizacyjna, nieposiadająca osobowości prawnej (ZDP). Aktualnie trwa wyjaśnianie powyższej kwestii w Ministerstwie Gospodarki i Pracy. W przypadku gdyby okazało się, że beneficjentem tej pomocy nie może być ZDP to Powiat Miński, reprezentowany przez Zarząd Miński jest gotów do wstąpienia w rolę beneficjenta tej pomocy.
- od 1 maja istnieje konieczność fakturowania opłat za wieczyste użytkowanie nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, wszystkie opłaty za te nieruchomości muszą zawierać podatek VAT. Dla pracowników Starostwa będzie to poważna operacja, ponieważ powyższe opłaty obejmują ponad 1300 pozycji.

Ad. 4

Pan Górny – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego omówił planowane zmiany w strukturze etatowej Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim. Schemat omawianej struktury zawiera obok już istniejących ,dotkowo 7 posterunków w gminach: Dębe Wielkie, Stanisławów, Jakubów, Kałuszyn, Latowicz, Cegłów i Siennica. Obsada etatowa w poszczególnych komisariatach została zaplanowana następująco:

Komenda Powiatowa Policji – 150 etatów + 6 stanowisk pracowników policji;

Komisariat Policji w Dobrem – 25 etatów, (w tym posterunek policji w Jakubowie – 5, w Stanisławowie – 5 etatów);

Komisariat Policji w Halinowie 26 etatów (w tym posterunek w Dębem Wielkim 5);

Komisariat Policji w Sulejówku – 30 etatów;

Komisariat Policji w Mrozach – 31 etatów (w tym posterunki w Kałuszynie, Siennicy Cegłowie, Latowiczu po 5 etatów)

Pan Górny stwierdził, iż proponowane zmiany są wynikiem przyznanych w br. dodatkowych 24 etatów dla KPP w Mińsku Mazowieckim oraz przeprowadzonych wśród mieszkańców badań, które wykazały, że należy nasilić działania prewencyjne oraz zwiększyć liczbę posterunków w powiecie. Naczelnik Górny omawiając ww. strukturę przekazał również obawy i wątpliwości władz niektórych samorządów gminnych odnośnie utworzenia

dotychczasowych posterunków policji, które pozbawiając istniejące komisariaty częściowo stanu osobowego, osłabiają je.

Ponadto pan Górny poinformował, iż Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła uchwałę dot. przedstawienia pod koniec roku 2005 sprawozdania przez Komendanta Powiatowego Policji z funkcjonowania utworzonych komisariatów. Na pytania zebranych dot. terminu w jakim mają powstać proponowane struktury, Naczelnik Górny odpowiedział, że wymaga to współpracy z lokalnymi samorządami, które poniosą koszty funkcjonowania siedzib posterunków.

Ad. 5

Pani Emilia Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty przedstawiła wysokość przyznanych kwot na stypendia socjalne dla uczniów i studentów oraz liczbę złożonych podań. Zarząd dyskutował nad sposobem podziału przydzielonej kwoty. W wyniku dyskusji **jednogłośnie przegłosowano wniosek aby stypendia przyznać wszystkim, którzy spełniają wymagane warunki.**

Starosta poddał również pod głosowanie listę rankingową w ramach stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów, sporządzoną przez Wydział Oświaty i Kultury. Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli przedstawioną listę, **ustalając iż stypendia dla studentów będą przyznawane na 6 miesięcy w kwocie ok. 120 zł.**

Ad. 6.

Starosta przedstawił inicjatywę utworzenia na terenie Mińska Mazowieckiego niepublicznej szkoły wyższej, zgłoszoną przez pana Ryszarda Lubę i prof. dr hab. Agustyna Wajdę prorektora Filii Szkoły Wyższej w Płocku z pytaniem czy powiat powinien poprzeć tę inicjatywę a w szczególności czy udostępnić dla tej projektowanej szkoły mienie powiatowe. W wyniku dyskusji ustalono, iż należy jeszcze raz przeanalizować możliwość utworzenia wyższej szkoły publicznej na naszym terenie w szczególności o medycznych kierunkach kształcenia i wówczas ewentualnie decydować o tworzeniu szkoły niepublicznej.

Ad.7

Pani Piotrkowicz omówiła kierunki kształcenia w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Janowie i propozycje dyrektora Zespołu Szkół dotyczącą zmian. Po przekazaniu propozycji zmian, nastąpiła dyskusja. Po dyskusji pan Mroczek poddał pod głosowanie proponowane zmiany. **Zarząd jednogłośnie przychylił się do propozycji zmiany kierunków kształcenia ustalając ostatecznie, że przekształcona zostanie szkoła policealna o kierunku hotelarstwo na szkołę policealną dla dorosłych o kierunku agrobiznes, utworzone zostaną dwa technika dla dorosłych: kierunek w zawodzie agrobiznes (technikum 4 letnie dla absolwentów ośmioletnich szkół podstawowych i 3 letnie technikum dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych).** Ponadto zostanie utworzony dodatkowo profil usługowo-gospodarczy w liceum profilowanym. Zarząd w tej sprawie podejmie uchwałę po wyrażeniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Ad. 8.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął uchwałę Nr 327/2005 w sprawie przyznania Nagród za osiągnięcia wysokich wyników sportowych dla trenera i zawodnika. Nagrodę w wysokości 500 zł przyznano zawodniczce klubu sportowego Atlas w Starej Miłosnej Monice Biernackiej za osiągnięcia sportowe w dyscyplinie: wyciskanie sztangi leżąc oraz jej trenerowi.

Ad. 9.

Pani Piotrkowicz – Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury poinformowała o zmianach w ustawie o systemie oświaty dot. stypendiów. Zmiana od 1 stycznia dotyczy przyznawania stypendiów socjalnych, ustalony jest jeden organ stypendialny niezależnie od charakteru szkoły, jest to wójt burmistrz lub prezydent miasta. Rada Powiatu nadal może przyznawać stypendia naukowe i sportowe. Następnie pani Naczelnik zapoznała członków Zarządu z wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie zmiany uchwały dot. zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom. Zaakceptowano proponowane poprawki. Ustalono, iż projekt uchwały Rady Powiatu dot. zmian w przyznawaniu stypendiów starosty będzie przedmiotem następnego posiedzenia.

Ad. 10.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę nr 328/2005 w sprawie wyrażenia zgody na przebudowę linii energetycznej przez nieruchomości powiatu mińskiego położoną w Mińsku Mazowieckim przy ulicy Budowlanej.

Ad. 11

Pani Danuta Strejczyk przedstawiła wystąpienie Mera Samorządu Rejonu Telszewskiego, w którym zwraca się do Rady Powiatu Mińskiego z propozycją nawiązania współpracy w dziedzinie turystyki, przedsiębiorczości, kultury i oświaty. Zarząd wyraził aprobatę dla podjęcia współpracy. Projekt uchwały rady powiatu w tym zakresie zostanie przygotowany na następne posiedzenie Zarządu.

Ad. 12

Sprawy z zakresu dróg omówił pan **Wicestarosta Michalik**. Przedstawił propozycję Burmistrza Miasta Sulejówek w sprawie zaprojektowania modernizacji istniejących dróg powiatowych w Sulejówku. Propozycja dotyczyła modernizacji dróg powiatowych od ulicy Przejazd do ulicy Szosowej. Starosta Michalik wskazał, że przejęcie przez Powiat Miński projektowania modernizacji dróg powiatowych wymagać będzie zmiany podpisanego porozumienia w sprawie powierzenia zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi. Zmiana porozumienia polegać będzie na wyłączeniu z jego treści zadań dotyczących budowy i modernizacji dróg. Miasto Sulejówek podpisze z Powiatem Mińskim umowę o pomocy finansowej na przygotowanie dokumentacji projektowej na ww. zakres robót. Pomoc finansowa będzie w wysokości wartości dokumentacji projektowej ocenianej wstępnie na 100 tys. zł. **W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie przyjął propozycję przedstawioną przez Starostę Michalika dot. zmiany porozumienia zawartego z miastem Sulejówek.**

Następna sprawa przedstawiona przez Starostę Michalika dotyczyła terenów będących w użytkowaniu ZOZ-u. Po omówieniu Zarząd wyraził zgodę na zajęcie części terenów będących w użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej, które są niezbędne na potrzeby budowy nowych i remontu istniejących miejsc parkingowych .

Ad. 13.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 329/2005 w sprawie powierzenia przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego „Przebudowy drogi powiatowej nr 36227 Jędrzejów-Jakubów-Dobre od 4 + 350 do km 11 + 853”. Ww. zadanie powierzono Zarządowi Dróg Powiatowych.

Pani Sekretarz wystąpiła z wnioskiem aby wprowadzić do umowy, zawartej w 2003 r. z Caritasem na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy i Ośrodka Interwencji Kryzysowej, zapis o wysokości przyznawanej co roku dotacji, której wysokość będzie określana w uchwale budżetowej. Pozwoli to uniknąć sporządzania corocznych aneksów do ww. porozumienia.

Zarząd przychylił się do stanowiska pani Sekretarz.

Ad. 14

Zarząd Powiatu Mińskiego jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 10 stycznia 2005 r.

Ad. 15.

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu	- Czesław Mroczek
Wicestarosta	- Krzysztof Michalik
Członkowie Zarządu:	- Krystyna Pazio
	- Mirosław Krusiewicz
	- Henryk Świtkowski

